ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND

     Bình Định, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng Tư vấn về đặt tên, đổi tên đường phố
và công trình công cộng tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc
ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hoá -
Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số
điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm
theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Tư vấn về đặt tên, đổi tên đường phố và công
trình công cộng tỉnh Bình Định, gồm các ông, bà có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Bà Đỗ Thị Diệu Hạnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Huỳnh Văn Lợi, Phó Giám đốc Sở Văn hóa,
Thể thao và Du lịch.

3. Ủy viên:

- Ông Huỳnh Ngọc Hoàng, Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Trần Kỳ Quang, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Ông Nguyễn Trọng Quỳnh, Trưởng phòng Phòng Quản lý Văn hóa - Gia
đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Bùi Tĩnh, Giám đốc Bảo tàng tỉnh.
* Mời các ông, bà có tên sau tham gia làm Ủy viên Hội đồng:

- Ông Nguyễn Huỳnh Huyện, Phó Trưởng ban Ban Tuyên giáo và Dân vận
Tỉnh ủy;

- Ông Nguyễn Xuân Phương, Phó Chủ tịch Hội Kiến trúc sư tỉnh;

1824 28 5

- Ông Nguyễn Thanh Quang. Ủy viên Ban thường vụ Hội Khoa học lịch sử
tỉnh.

4. Thư ký Hội đồng:

- Bà Nguyễn Thị Bích Thuận, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia
đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ông Nguyễn Hữu Viên, Chuyên viên Phòng Quản lý Văn hóa - Gia đình, Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 2. Hội đồng có trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ theo quy định tại Nghị
định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ; Thông tư số 36/2006/TT-
BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa - Thông tin và một số quy định khác của
Nhà nước có liên quan đến việc đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 1479/QĐ-UBND ngày
10/5/2022 và Quyết định số 3138/QĐ-UBND ngày 27/9/2022 của Chủ tịch UBND
tỉnh.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều
1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- PVP VX;
- Lưu: VT, K11.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang